Diário da República, 2.ª série — N.º 106 — 3 de Junho de 2008  24615

 Direcção Regional de Educação do Centro

Escola Secundária de Figueiró dos Vinhos

Aviso n.º 17199/2008
Nomeação dos docentes do Quadro de Escola, que foram providos na

categoria de Professor Titular, de acordo com o Decreto-Lei n.º 200/2007
de 22 de Maio:

Departamento Nome do docente

Departamento de Línguas Filipe da Conceição Pires.
Maria Arlete Fernandes Leitão.
Maria de Lurdes Saraiva Martins e

Silva.
Matemática e Ciências

Experimentais.
Ana Maria Barjona de Tomaz Henri-

ques.
José Alberto Forte Afonso.

Ciências Sociais e Huma-
nas.

Guilhermina de Jesus Serra Lopes La-
deira.

Maria Margarida Herdade Santos Lu-
cas.

 27 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Alberto Forte Afonso.

 Escola Secundária de Frei Heitor Pinto

Aviso n.º 17200/2008
Por despacho de 18 de Abril de 2008 da Subdirectora Geral dos Re-

cursos Humanos da Educação, foram nomeados definitivamente com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2008, do Quadro de Vinculação de
Castelo Branco, pessoal não docente, deste estabelecimento de Ensino
Básico e Secundário através do concurso aberto pelo aviso n.º 7259/2006
(2.ª Série) publicado no Diário da República n.º 123, de 28 de Junho,
os seguintes candidatos:

Cristina Maria Abreu da Silva Trindade
Cristina Maria Martins Pinto Amaral
Diamantina Carvalho Fernandes Dias
Emília Salvado Antunes Serra
Helena Maria Ribeiro Rodrigues
27 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Aníbal

José da Trindade Jesus Mendes.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Fundão

Despacho n.º 15384/2008
Por despacho do presidente do conselho executivo, no uso da competên-

cia delegada ao abrigo do n.º 1 da alínea b) do despacho n.º 10975/2008,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74 de 15 de Abril de
2008, foi homologado o contrato administrativo de serviço docente,
celebrado nos termos do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, para
o ano lectivo 2007 -2008, do docente abaixo indicado:

Nome Data de início Grupo

António Carneiro Santos Madeira 01 -09 -2007 400

 20 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Estêvão
Gouveia Lopes.

 Escola Secundária Marques de Castilho

Rectificação n.º 1233/2008
Rectifica -se, por ter sido publicado com inexactidão no Diário da Re-

pública 2.ª série, n.º 100 de 26 de Maio de 2008, o Despacho 14490/2008.
Assim onde se lê:

«Maria da Conceição Almeida Fonseca Andrade — Renovação
do Contrato

Maria da Conceição da Costa Tavares»

deve ler -se:

«Maria da Conceição Almeida Fonseca Andrade
Maria da Conceição da Costa Tavares — Renovação do Con-

trato»
27 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Fran-

cisco Manuel Guedes Vitorino.

 Agrupamento de Escolas de Paião

Aviso n.º 17201/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas do Paião, no uso das competências que lhe foram delegadas
na alínea a), ponto 1 do despacho n.º 10975/2008, publicado no Diário
da República da 2.ª série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008, procedeu -se
à nomeação para a Categoria de Professor Titular, de acordo com o
Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro
de 2007, os docentes de nomeação definitiva, abaixo indicados:

Nome Departamento

Isabel Andrade Azenha Professor Titular — Departamento Pré -Escolar
Alzira Maria da Silva Cardoso Professor Titular — Departamento Pré -Escolar
Fernanda Maria Marques Pinto Loureiro Professor Titular — Departamento Pré -Escolar
Maria Goreti dos Santos Carmona Bicho Professor Titular — Departamento Pré -Escolar
Almerinda Conceição N. D. O. Pinto Professor Titular — Departamento 1.º Ciclo Ensino Básico
Carlos de Jesus Miguel Professor Titular — Departamento 1.º Ciclo Ensino Básico
Joaquim Figueiredo Nunes Professor Titular — Departamento 1.º Ciclo Ensino Básico
Fernanda carvalheiro F. Neves Figueiras Professor Titular — Departamento 1.º Ciclo Ensino Básico
Ana Bela Ribeiro Santiago Professor Titular — Departamento 1.º Ciclo Ensino Básico
Maria Graça Gonçalves Ferreira Marques Professor Titular — Departamento 1.º Ciclo Ensino Básico
Maria Graça Neves Bizarro Santos Professor Titular — Departamento 1.º Ciclo Ensino Básico
Maria Helena Santos Ramos Professor Titular — Departamento 1.º Ciclo Ensino Básico
Rosa Amélia Malaquias Pereira Professor Titular — Departamento 1.º Ciclo Ensino Básico
Fernanda Paula dos Santos Faria Professor Titular — Departamento de Línguas
Maria Rosa Maia de Sousa Andrade Professor Titular — Departamento de Línguas
Ana Paula Guimarães Simões Carrito Professor Titular — Departamento de Ciências Sociais e Humanas
Helder José Carvalheiro Ramalho Professor Titular — Departamento de Matemática e Ciências Experimentais
Manuel António Costa Dias Professor Titular — Departamento de Matemática e Ciências Experimentais
Mário Jorge de Campos Ferreira Professor Titular — Departamento de Expressões
Maria Eugénia Vieira Ruivo Mateus Professor Titular — Departamento de Expressões
Maria Madalena Carmo Santos Professor Titular — Departamento de Expressões

 26 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Paula Guimarães Simões Carrito.